NOTICE OF 36TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 36th Annual General Meeting ("AGM") of the shareholders of Crescent Steel and Allied Products Limited (the "Company") will be held on Wednesday, 28 October 2020 at 12:00 noon, at registered office, Lahore, through video-link to transact the following Ordinary Business:

- 1. To receive, consider and adopt the Chairman's Review Report, the Reports of Directors and Auditors together with Audited Annual Separate and Consolidated Financial Statements for the year ended 30 June 2020.
- 2. To appoint Company's auditors and to fix their remuneration. The Board Audit Committee and the Board of Directors have recommended the name of M/s. A. F. Ferguson & Co. Chartered Accountants as auditors for appointment by the Company's members in annual general meeting in place of retiring auditors M/s KPMG Taseer Hadi & Co. Chartered Accountants.

BY ORDER OF THE BOARD

Iesha Fazal

Company Secretary

NOTES:

Lahore: 07 October 2020

1. In view of the SECP instructions due to Coronavirus Pandemic, the AGM will be conducted virtually via video link for safety and well-being of the shareholders of the Company and general public. The AGM can be attended using smart phones/tablets/computers. To attend the meeting through video link, members and their proxies are requested to register themselves by providing the following information along with valid copy of Computerized National Identity Card (both sides)/passport, attested copy of board resolution / power of attorney (in case of corporate shareholders) through email at company.secretary@crescent.com.pk by 26 October 2020.

Name of	CNIC	CDC Account	Cell	Email
member	No.	No/Folio No.	Number.	address

2. The members who are registered after the necessary verification shall be provided a video link by the Company on the same email address that they email with the Company with. The Login facility will remain open from start of the meeting till its proceedings are concluded.

3. The shareholders who wish to send their comments/ suggestions on the agenda of the AGM can email the Company at company.secretary@crescent.com. pk or WhatsApp at 0321-9436216. The Company shall ensure that comments / suggestions of the shareholders will be read out at the meeting and the responses will be made part of the minutes of the meeting.

Book Closure and Proxies:

- 4. The Share Transfer Books of the Company will remain closed from 22 October 2020 to 28 October 2020 (both days inclusive). Transfers received in order at the office of our Share Registrar, M/s CorpTec Associates (Pvt) Limited, 503-E, Johar Town, Lahore by the close of business on 21 October 2020, will be treated in time for the entitlement to attend the Annual General Meeting of the Company.
- 5. A member entitled to attend and vote at this meeting may appoint any other member as his/her proxy to attend and vote instead of him/her and a proxy so appointed shall have the same rights, as respects attending, speaking and voting at the AGM as are available to the members. The proxy

form shall be witnessed by two persons, whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form. A Proxy must be a member of the Company.

6. The instrument appointing a proxy and the power of attorney or other authority under which it is signed or a notarial attested copy of the power of attorney must be deposited at the Registered Office of the Company at least 48 hours before the time of the meeting. Proxy Forms, in English and Urdu languages, have been dispatched to the members along with the notice of AGM.

e-Payment of Dividend:

7. The provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017 require the listed companies that any dividend payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank account of designated by the entitled shareholders. Accordingly, the shareholders holding physical shares are requested to provide the Company's Share Registrar at the address given herein above, electronic dividend mandate on E-Dividend Form provided in the annual report and also available on website of the Company. In the case of shares held in CDC, the same information should be provided to the CDS participants for updating and forwarding to the Company. In case of non-submission, all future dividend payments may be withheld.

Zakat Declarations:

8. The members of the Company are required to submit Declaration for Zakat exemption in terms of Zakat and Ushr Ordinance, 1980.

Circulation of Financial Statements:

9. The shareholders who wish to receive hard copy of the aforesaid documents may send to the Company Secretary / Share Registrar, the Standard Request Form provided in the annual report and also available on the website of the Company and the Company will supply hard copies of the aforesaid document to the shareholders on demand, free of cost, within one week of such demand. The shareholders who intend to receive the annual report including the notice of meeting through e-mail are requested to provide their written consent on the Standard Request Form provided in the annual report and also available on the Company's website: www.crescent.com.pk.

Unclaimed Dividend / Shares:

10. Shareholders, who by any reason, could not claim their dividend or bonus shares or did not collect their physical shares, if any, are advised to contact our Share Registrar M/s. Corptec Associates (Private) Limited, 503-E, Johar Town, Lahore, to collect/enquire about their unclaimed dividend or pending shares, if any.

Video Conferencing Facility:

11. Pursuant to the provisions of the Companies Act, 2017, the shareholders residing in a city and holding at least 10% of the total paid up share capital may demand the Company to provide the facility of video-link for participating in the AGM. The demand for video-link facility shall be received by the Share Registrar at the address given hereinabove at least seven (7) days prior to the date of the meeting on the Standard Form provided in the annual report and also available on the company's website.

Placement of Financial Statements:

12. The Company has placed a copy of the Notice of AGM, Annual Separate and Consolidated Financial Statements for the year ended 30 June 2020 along with Auditors and Directors Reports thereon and Chairman's Review on the website of the Company: www.crescent.com.pk



www.crescent.com.pk

6 پراکسی مقرر کرنے کیلئے جمع کروائے جانے والی دستاویز اورزیر پختطی پاور آف اٹارنی یا پاور آف اٹارنی کی نوٹری سے مصدقہ نقل اجلاس شروع ہونے سے کم از کم 48 گھنے قبل کمپنی کے رجٹر اردفتر کوموصول ہونالازم ہے۔ اردواورانگریزی زبانوں میں پراکسی فارم نوٹس برائے سالانہ مالیاتی دستاویزات کے ساتھ ارسال کیا جاچاہے۔

ڈیویڈنڈ کی الیکٹرا نکادا ٹیگی

7 کمپنیز ایک 2017 کے سیکشن 242 کے مطابق لے کر کہنیوں کیلئے لازم ہے کہ قابل اوا بیگی نقذ ڈبویڈ ند السے اب صرف تصص داران کے فراہم کردہ بینک اکا وُنٹ میں براہ راست بذر بعد الیکٹر ایک ڈرائع ہی ادا کئے جاسکتے ہیں۔ لبندا السے تصص داران جو کہ اب تک کا غذی صورت میں تصص کے حامل ہیں اُن سے درخواست کی جاتی ہے کہ مندرجہ بالا بیتے پر نمپنی تصص رجٹر ارک پاس ای ڈیویڈ نٹر فارم پر الیکٹر ایک ڈیویڈ نٹر میں ناز ہے ہوراس فارم کو ڈیویڈ نٹر میں اور اس فارم کو ڈیویڈ نٹر میں مالمین تصص سے گزارش کی حیاتی میں حاملین تصص سے گزارش کی جاتی ہوری شراکت داروں کو بھی ہی معلومات فراہم کردی جائیں تا کہ بیہ معلومات کمپنی تک جاتی واران کی تجدید بھی کر لی جائے ۔ بصورت دیگر مستقبل میں ملنے والے تمام ڈیویڈ نٹر روک لئے جائیں اور ان کی تجدید بھی کر لی جائے ۔ بصورت دیگر مستقبل میں ملنے والے تمام ڈبویڈ نٹر روک لئے جائیں اور ان کی تجدید بھی کر لی جائے ۔ بصورت دیگر مستقبل میں ملنے والے تمام ڈبویڈ نٹر روک لئے جائیں اور ان کی تجدید بھی کر لی جائے ۔ بصورت دیگر مستقبل میں ملنے والے تمام ڈبویڈ نٹر روک لئے جائیں اور ان کی تجدید بھی کر لی جائے ۔ بصورت دیگر مستقبل میں ملنے والے تمام ڈبویڈ نٹر روک لئے جائیں اور ان کی تجدید بھی کر لی جائے ۔ بصورت دیگر مستقبل میں ملنے والے تمام ڈبویڈ نٹر روک لئے جائیں گیں گے۔

زكوة سيمتعلق حلف نامه

8 ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ زکوۃ وعشر آرڈیننس 1980کے قواعد کے مطابق اپنی زکوۃ کی ادائیگی مے متعلق صلف نامہ جمع کروادیں۔

مالياتي دستاويزات كي فراجمي

الیے تھے داران جو کہ ذکورہ بالا دستاہ برات کو کا غذی صورت میں حاصل کرنے کے خواہش مند

ہیں اپنی درخواست ایک مختص کردہ درخواست فارم پر تمپنی سکرٹری المصص رجرٹرار کو تھے سکتے ہیں، متعلقہ
فارم سالا ندر پورٹ کے ساتھ منسلک ہے اور بیافارم کمپنی کی و یب سائٹ ہے بھی ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا

ہے۔ درخواست موصول ہونے کی صورت میں ایک ہفتے کے اندر اندر کمپنی کی جانب سے صصص داران

کو بلامعاوضہ ذکورہ بالا دستاہ برات کا غذی صورت میں فراہم کردیئے جائیں گے۔السے تصص داران

جو کہ سالا ندر پورٹ اور اجلاس کا نوٹس بذر بعدای میں حاصل کرنے کے خواہش مند ہیں کو چاہیئے کہ مختص

کردہ درخواست فارم پر اپنی مرضی ہے آگاہ کردیں، متعلقہ فارم سالا ندر پورٹ کے ساتھ مسلک ہے دونارہ کمپنی کی و یب سائٹ کے ساتھ مسلک ہے دونارہ کمپنی کی و یب سائٹ کے دستا تھو شسکت ہے۔

غير دعوه شده ڈیویڈنڈ احصص

10 حصص داران جو کہ کئی بھی وجہ ہے اپنے ڈیویڈنڈ کا دعوہ نہ کر سکے یا اپنے بونس قصص یا کاغذی صورت میں اپنے قصص اب تک موصول نہیں کر پائے ان سے گزارش ہے کہ اپنے غیر دعوہ شدہ ڈیویڈنڈ یازیر التواج قصص کے قصول کیلئے ہمارے قصص رجشر ارمیسرز کارپ ٹیک ایسوی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹڈ، 503-E

ویڈیوکانفرسنگ کی سہولت

11 کمپنیز ایک 2017 کے قواعد کی رو ہے کسی بھی شہر میں کمپنی کے کل ادا شدہ قصص کے کم از کم % 10 کے حاملین قصص داران کمپنی سے بیر مطالبہ کر سکتے ہیں کہ تغییں سالا نہ اجلاس عام میں شرکت کسکتے ویڈ پولنگ فراہم کی جائے۔ ویڈ پولنگ فراہم کرنے کیلئے مختص کردہ درخواست فارم پر اجلاس شروع ہونے ہے کم از کم سات (7) دن پہلے کمپنی کے قصص رجٹر ارکو درخواست موصول ہونا لازم ہے، درخواست فارم سالا نہ رپورٹ کے ساتھ فسلک ہے اور فارم کو کمپنی کی ویب سائٹ سے بھی ڈاؤن لوڈ کہا جا سائٹ ہے۔

مالياتى دستاويزات كى فراجمي

12 کمپنی کی جانب سے نوٹس برائے سالا نہ اجلاس عام ، سالا نہ جداگا نہ اور کلوط مالیاتی دستاویزات برائے مالی سال اختقامیہ 30 جون 2020 اور ان سے متعلق ڈائر یکٹروں اور آڈیٹروں کی رپورٹس اور چئیر مین کی جائزہ رپورٹ کو کمپنی کی ویب سائٹ www.crescent.com.pk پر فراہم کردیا گیا ہے۔

36ويي سالا نهاجلاس عام كانوٹس

بذريعه بذانوش ممبران كومطلع كياجاتا ہے كەكرىيىنىڭ سىنيل ايندالائيدىرودىش كىيند (ئىمىنى) كے صف داران كا 36 دان سالا نداجلاس عام بروز بدھ 28 اكتوبر 2020 دوپى 20:01 بج بمقام لا موربذر بعدویٹر بولنک منعقد کیا جارہا ہے جس میں درج ذیل عمومی امورز پر بحث لائے جا کیں گے:

- 1۔ مالی سال اختتامیہ 30 جون 2020 ہے تعلق چئیر مین کی جائزہ رپورٹ، ڈائر کیٹروں اورآ ڈیٹروں کی رپورٹس بمعہ کپنی کی جدا گا نہاورمر بوطآ ڈٹشدہ مالیاتی دستاویزات کوموصول کرنا، آنھیں زیمِغور لانا اورانھیں منظور
- کمپنی کے آڈیٹروں کی تعیناتی کرنا اوران کےمشاہر سے کاتعین کرنا۔ پورڈ کی آڈٹ کمیٹی اور بورڈ کی جانب سے سفارش کی گئی ہے کہ میسرز اے ایف فرگون اینڈ کوچارٹرڈ ا کاونٹنٹس کو کمپنی کے سالا نہ اجلاس عام میں کمپنی کے آ ڈیٹر کے طور پر تعینات کیا جائے جو کہ ریٹائز ہونے والے آڈیٹرزمیسرز کے پیا بم ہی تا سیر بادی ایٹر کمپنی چارٹرڈا کا ونٹنٹس کی جگہ اپنی خدمات فراہم کریں گے۔

بحكم بورڈ

ابثاع فضل سمپنی سیرٹری لا ہور: 07 اکتوبر، 2020

کورونا وائرس سے پیدا ہونے والی عالمی وبائی صورتحال کے پیش نظر ،ایس ای سی کی مدایات کی روشنی میں کمپنی کے تصص داران اورعوام الناس کی صحت وفلاح کو مدنظرر کھتے ہوئے سالا نہ اجلاس عام ویڈیو لنک کے ذریعےمنعقد کیا جا رہا ہے۔سالانہ اجلاس عام میں بذریعہ اسارٹ فون/ٹیبلٹ/ کمپیوٹر شرکت کی جاسکتی ہے ممبران اور ان کے نمائندوں (proxies) سے درخواست کی جاتی ہے کہ بذرا بعہ ویڈوبولنک اجلاس میں شرکت کرنے کیلئے درج ذیل معلومات فراہم کر کے خود کو رجسڑ ڈ کروالیں اوران معلومات کے ساتھ ساتھ یاسپورٹ/ کمپیوٹرائز ڈقو می شناختی کارڈ کی نقل (دونوں اطراف ہے)، (بصورت کاروباری ادارہ) بورڈ کی قرار داد ایا درآف اٹارنی کی مصدقہ نقل بھی فراہم كرنا لازم ہے۔ يه تمام معلومات و وستاويزات 26 اكتوبر 2020 تك واٹس ايپ نمبر0321-9436216 يااي ميل company.secretary@crescent.com.pk ىرىجىجى جاسكتى ہيں۔

ای میل	موبائل نمبر	سى ڈىسى ا كاؤنٹ	كمپيوٹرائز ڈقومی شناختی	ممبركانام
		نمبرا فوليونمبر	كارۋنمبر	

معلومات کی ضروری توثیق کے بعدر جسر ڈیونے والےمبران کو کمپنی کی جانب سےان کے فراہم کردہ ای میل ہے برویڈ یولنک بھیج دیا جائے گا۔اجلاس میں شرکت (login) کی سہولت اجلاس کا آغاز ہونے سے اجلاس کے اختام تک موجودرہے گی۔

ایسے حصص داران جو کہ سالا نہ اجلاس عام کے ایجنڈے کے بارے میں اپنی آراء اور مشوروں سے آگاہ كرنا حيات بين وه دوران اجلاس والس ايب نمبر 1 2 3 3 4 9 - 1 2 3 0 يا اي ميل company.secretary@crescent.com.pkیزی کی جانب سے اس بات کویقینی بنایا جائے گا کہان مشور وں اور آ راء کواجلاس میں بڑھ کرسنایا جائے اوران کے نتیجے میں سامنےآنے والےردعمل کوبھی اجلاس کی کاروائی کی شقوں میں شامل کیا جائے۔

کھاتوں کی بندش اور پرائسی

- تمپنی کے صف منتقل کے کھاتے 22 اکتوبر 2020 تا 28 اکتوبر 2020 (بشمول ایام مذکورہ) بند ر ہیں گے۔ہمارے شئیر رجٹرارمیسرز کارپ ٹیک ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹٹڑ تے-503، جو ہر ٹاؤن لا ہورکو دفتری ایام کارکے دوران 21 کا کتو بر 2020 تک موصول ہونے والی شئیر ز کی منتقلی کی صبح درخواستوں کوتشلیم کیا جائے گا اور وہمبران سالا نہ اجلاس عام میں شرکت کیلئے اہل ہو نگے۔
- سمینی کا ابیا کوئی بھیممبر جواجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ ڈالنے کاحق رکھتا ہوا پنی جگہ کسی اور کو اجلاس میں شرکت اور حق رائے وہی کیلئے اپنا پراکسی مقرر کرسکتا ہے۔مقرر شدہ پراکسی بھی اصل ممبر کی طرح سالا نداجلاس عام میں تمام حقوق یعنی اجلاس میں شرکت کرنے ، اظہار رائے اور حق رائے وہی استعال کرنے کا مجاز ہوگا۔ پراکسی فارم پر دوافر ادبطور گواہ دستخط کریں گے اور فارم پر گواہوں کے دستخط کے ساتھ ساتھ ان کے نام، بیتے اور قومی شناختی کارڈ کے نمبر کا درج ہونالازم ہے۔ پراکسی کیلئے ممپنی کا ممبرہونالازم ہے۔